| GOBIERNO
| de

/ CANTABRIA

P&g. 29435

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES

DIRECCION GENERAL DE TRABAJO

CVE-2022-8257  Resolucion disponiendo la inscripcion en el Registro y publicacion del
Convenio Colectivo para el sector del Comercio Textil de Cantabria,
para el periodo 2021-2024.

Cédigo 39000335011982.

Visto el texto del Convenio Colectivo para el sector del Comercio Textil de Cantabria, para el
periodo 2021-2024, suscrito el 2 de agosto de 2022 por la Comision Negociadora del mismo,
integrada por las personas designadas por las asociaciones empresariales AECTC y ACOTEX
representacion de la parte empresarial y las designadas por los sindicatos UGT y CCOO en
representacion de las personas trabajadoras incluidas en su ambito de aplicacion; y, de confor-
midad con el articulo 90 del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, y los articulos 2 y 8 del
Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre Registro y Depdsito de los Acuerdos y Convenios
Colectivos de Ttrabajo; vy, en relacion con lo sefialado en el Real Decreto 1900/1996, de 2 de
agosto, sobre traspaso de funciones y servicios de la Administracion del Estado a la Comunidad
Auténoma de Cantabria y Decreto 88/1996, de 3 de septiembre, sobre asuncidon de funciones
y servicios transferidos, asi como en el Decreto 7/2019, de 8 de julio, de reorganizacion de
las Consejerias de la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Cantabria y el Decreto
209/2019, de 13 de noviembre, por el que se aprueba la Estructura Organica de la Consejeria
de Empleo y Politicas Sociales.

ACUERDA

1.- Ordenar su inscripcion en el Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo de
la Comunidad Auténoma de Cantabria, asi como proceder a su deposito.

2.- Disponer la publicacidn de la presente Resolucion y del texto del convenio colectivo de
referencia en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 21 de octubre de 2021.
El director general de Trabajo,
Gustavo Garcia Garcia.

boc.cantabria.es

r— S
Mvar’

CVE-2022-8257

1/30




i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29436 boc.cantabria.es 2/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29437 boc.cantabria.es 3/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29438 boc.cantabria.es 4/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29439 boc.cantabria.es 5/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29440 boc.cantabria.es 6/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29441 boc.cantabria.es 7/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29442 boc.cantabria.es 8/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29443 boc.cantabria.es 9/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29444 boc.cantabria.es 10/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29445 boc.cantabria.es 11/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29446 boc.cantabria.es 12/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29447 boc.cantabria.es 13/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29448 boc.cantabria.es 14/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29449 boc.cantabria.es 15/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29450 boc.cantabria.es 16/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29451 boc.cantabria.es 17/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29452 boc.cantabria.es 18/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29453 boc.cantabria.es 19/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29454 boc.cantabria.es 20/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29455 boc.cantabria.es 21/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29456 boc.cantabria.es 22/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29457 boc.cantabria.es 23/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29458 boc.cantabria.es 24/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29459 boc.cantabria.es 25/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29460 boc.cantabria.es 26/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29461 boc.cantabria.es 27/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29462 boc.cantabria.es 28/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

CVE-2022-8257

Pag. 29463 boc.cantabria.es 29/30



i | GOBIERNO
| de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 4 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 212

2022/8257

CVE-2022-8257

Pag. 29464 boc.cantabria.es 30/30



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-8306	Resolución de 26 de octubre de 2022, de designación del personal asesor y evaluador en el procedimiento de acreditación de competencias profesionales adquiridas por la experiencia laboral o vías no formales de formación (Convocatoria Resoluc

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-8288	Resolución 5151/2022, de 25 de octubre, de delegación de la presidencia del Consejo Escolar Municipal. Expediente 2019/7762J.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-8270	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/23/2022.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2022-8340	Aprobación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para proveer en propiedad mediante oposición libre, una plaza de Arquitecto, vacante en la plantilla municipal, composición del Tribunal y fecha de realización del 

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8382	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del concurso de méritos, turno libre proceso extraordinario de estabilización, para cubrir 26 plazas de conductor perceptor,  Grupo C, Subgrupo C2, vacantes en la plantilla del personal l

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-8274	Bases reguladoras de la convocatoria de proceso selectivo para la contratación laboral temporal de un (1) Técnico/a Orientador/Prospector Laboral para la ejecución del Proyecto MUR (Orden TES/1121/2021). Expediente 2022/10028P.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2022-8379	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 12/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8309	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito número 77 del vigente presupuesto.
	CVE-2022-8310	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito número 78 del vigente presupuesto.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2022-8353	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 8/2022.

	Ayuntamiento de Tresviso
	CVE-2022-8372	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Aja
	CVE-2022-8295	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Arenal
	CVE-2022-8286	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Bareyo
	CVE-2022-8297	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Barrio de Hermandad
de Campoo de Suso
	CVE-2022-8294	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Bolmir
	CVE-2022-8301	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de El Prado
	CVE-2022-8281	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Hermosa
	CVE-2022-8261	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de La Población de Hermandad
de Campoo de Suso
	CVE-2022-8304	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Mentera-Barruelo
	CVE-2022-8299	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Mogrovejo
	CVE-2022-8300	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Ormas
	CVE-2022-8296	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Penagos
	CVE-2022-8284	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2022-8287	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Concejo Abierto de Rioseco
	CVE-2022-8285	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de San Miguel de Luena
	CVE-2022-8283	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Villota de Elines
	CVE-2022-8293	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2022-8302	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2021.
	CVE-2022-8303	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-8268	Aprobación inicial y exposición pública del padrón de las Tasas por Prestación del Servicio de Agua, Basura y Alcantarillado, y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2022-8263	Aprobación del calendario tributario de 2023.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2022-8305	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de la Tasa de Agua y Canon de Saneamiento del segundo cuatrimestre del 2022 y de la Tasa de Basura delsegundo semestre de 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2022-8371	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de las Ordenanzas Fiscales reguladoras de la Tasa por la Prestación del Servicio de Suministro de Agua Potable y de la Tasa por la Prestación del Servicio de Alcantarillado.



	5. Expropiación Forzosa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8276	Información pública del inicio del expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto de acondicionamiento de firme y aceras en antiguo trazado de la CA-300 P.K. 0+00 a P.K. 0+450 y Construcción paseo eatonal en la CA-


	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-8321	Decreto 101/2022, de 27 de octubre, por el que se conceden ayudas a los Ayuntamientos de la Comunidad Autónoma de Cantabria para gastos de funcionamiento de los Juzgados de Paz en el ejercicio 2022.
	CVE-2022-8322	Decreto 102/2022, de 27 de octubre, de concesión directa de subvención destinada a la financiación de un programa colaborativo de I+D+i integrado en el Plan complementario en el Área de Ciencias Marinas.
	CVE-2022-8323	Decreto 103/2022, de 27 de octubre, de concesión directa de subvención destinada a la financiación de un Programa colaborativo de I+D+i integrado en el Plan Complementario en el Área de Energía e Hidrógeno Renovable.

	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-8358	Resolución de 27 de octubre de 2022, de concesión de subvenciones a las Casas de Cantabria para financiar la adquisición, construcción, rehabilitación y equipamiento de inmuebles destinados a sedes e instalaciones sociales

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2022-8317	Bases reguladoras y convocatoria para la concesión de subvenciones en materia de deportes. Año 2022.
	CVE-2022-8318	Bases reguladoras y convocatoria de subvenciones de fomento al asociacionismo y participación ciudadana en el ámbito cultural. Año 2022.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-8253	Concesión de subvenciones nominativas a Entidades de carácter social. Expediente 2022/3648.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8277	Información pública de solicitud de autorización para instalación solar fotovoltaica en Torrelavega, término municipal de Torrelavega. Expediente 313646.
	CVE-2022-8278	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Oruña, término municipal de Piélagos. Expediente 313677.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2022-8292	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en Herrera de Ibio, 15-A.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-8081	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle Pumarijo, parcela 156 del polígono 301, en Sobarzo.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-8273	Información pública del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación del Sector 103 en Soto de la Marina. Expediente 53/2214/2020.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-8092	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle de la Unidad de Actuación S91B.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-8135	Actualización del Plan de inversión para el periodo 2021, en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Cantabria de Viesgo Distribución Eléctrica, SL.
	CVE-2022-8136	Actualización Plan de inversión para el periodo 2022, en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Cantabria de Viesgo Distribución Eléctrica, SL.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-8254	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de Construcción y Obras Públicas de Cantabria, por el que se aprueban las Tablas Salariales para 
	CVE-2022-8257	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo para el sector del Comercio Textil de Cantabria, para el periodo 2021-2024.


	7.5.Varios
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-8326	Decreto 105/2022, de 27 de octubre, por el que autoriza a la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria (SODERCAN, SA) la modificación de sus estatutos sociales.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8095	Información pública de solicitud de licencia de actividad de Museo de Prehistoria y Arqueología (incluyendo cafetería sin cocina y aparcamiento privado) y oficinas administrativas con climatización (epígrafes 966.1, 672.3, 849.7), en la call

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-8289	Información pública de solicitud de licencia de actividad de pizzería en calle Elena Soriano, 4. Expediente 1353/22.




		Gobierno de Cantabria
	2022-11-02T08:16:08+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




